
郡山市立桑野小学校

第１学年通信

令和２年４月６日 第１号

暖かい春風に誘われて、桜の花も咲きだしました。健やかに成長

されたお子様が、晴れやかに今日の日を迎えられましたことを、心

よりお祝い申し上げます。

今日から小学校生活６年間のスタートです。保護者の皆様も子ど

も達も、たくさんの期待と少しの不安な気持ちをお持ちのことと思

います。私たち担任は、【えがお】がいっぱいあふれる楽しい教室づくりをめざしていきます。

一人一人の個性がきらきらと輝き、生き生きとした学校生活が送れますよう、子どもたちを見

守り支援していきたいと考えております。保護者の皆様の温かいご理解とご協力をお願いいた

します。

担 任 紹 介

１年生の受け持ちと決まった日から、どんな ２組を担任することになりました。

子ども達と出会えるかしらと楽しみにしてい 笑顔いっぱいの楽しいクラスにしたいと

ました。この出会いを大切にして、１年間、 思います。１組の尚子先生と『チームワ

大事なお子様をしっかりとお預かりしてがん タナベ』で、足並みをそろえていきます。

ばってまいります。どうぞよろしくお願いい １年間お世話になります。よろしくお願

たします。 いいたします。

１組担任 渡 邉 尚子 ２組担任 渡 部 聡
わたなべなおこ わたなべ さとし

あおぞら学級担任になりました。何かとお

世話になります。NHKの朝ドラの古関先生が桑

野小学校の校歌を作曲したと聞いて、何だか

身近に感じられました。早く皆さんと一緒に

歌えるといいなと思っています。よろしくお

願いいたします。

あおぞら担任 橋 本 宮代
はしもと みよ

 



月 火 水 木 金

６ ７ ８ ９ １０
入学式 ◇３校時 ◇３校時 給食開始 交通安全教室

◇４校時 ◇４校時

１１：１５下校 １１：１５下校 １３：２０下校 １３：２０下校
１３ １４ １５ １６ １７
◇５校時 ◇４校時 身体測定 ◇５校時 心電図検査

方部なかよしタイム ◇４校時
◇５校時

１４：４０下校 １３：２０下校 １４：１５～方部ごと下校 １４：４０下校 １３：２０下校

２０ ２１ ２２ ２３ ２４
◇５校時 ｢おめでとう１年生｣ ◇４校時 家庭訪問① 家庭訪問②

◇５校時 ◇短縮５校時 ◇短縮５校時

１４：４０下校 １４：４０下校 １３：２０下校 １４：００下校 １４：００下校

２７ ２８ ２９ ３０
家庭訪問③ ◇５校時 家庭訪問④
◇短縮５校時 ☆昭和の日 ◇短縮５校時
視力・聴力検査
１４：００下校 １４：４０下校 １４：００下校

１．本日配付されたものをよくご覧になり、お子さんと一緒に翌日の準備をしてください。

（おうちの方だけで準備をすると子どもたちは、「忘れてきた」と思い込むときがあります。）

２．しばらくの間は、「週の学習予定表」をお渡しします。必ず前日にお子さんと一緒に学習

の準備を済ませ、持ち物や提出物の確かめをお願いします。初めが肝心です。

３．１７日（金）までは、リボンの色別のコースで担任と職員室の教師が引率して下校します。例

年、どの道を通るのか、どこで曲がるのか迷ってしまうお子さんがいるようです。下校路をお子

さんと一緒に歩いて確かめていただけるとありがたいです。なお、担任がついて行くのは、次の

付近までですので、引き渡しができるようにお迎えに出ていてください。よろしくお願いします。

※ 新型コロナウイルス感染拡大防止対策として、毎日のマスク着用と、毎朝の検温をお願いし

ます。（健康チェック表に毎日記入・印） マスクが手に入らない場合は、手作りマスクでの

対応をお願いします。どうしても対応が難しい場合は、担任までお知らせください。

赤コース・・・鎌倉屋駐車場付近
緑コース・・・４９号線に向かい安積疏水沿いを行き、太郎庵手前まで
黄色コース・・ビッグハートを渡ったところまで
水色コース・・バイパス地下道付近
白コース・・・学童の先生がお迎えに来ます。

※学童をお休みする場合は、必ず学校と学童両方に連絡をしてください。
※やむをえず違う色のコースで下校する時は、連絡帳でお知らせください。



提出物についてのお願い
大変お忙しい中申しわけありませんが、学校の教育活動がスムーズにスタートできるように、

提出物については、期日を守って提出してくださるようにお願いいたします。

配布物一覧表の No,１～No.５までは、９日（木）がしめ切りとなります。

用紙が入っていた青い封筒『連絡袋』に入れて提出してください。

１ 名簿作成・個人情報確認用紙

２ 家庭訪問のお知らせ・・・日程の変更要望がありましたら記入してください。

兄弟関係がある場合は、原則、同じ日に実施します。

３ 緊急時の救急車依頼、病院指定に関する委任状

４ 引き渡し確認書

５ 心電図検査学校検診受診録

連絡帳についてのお願い
◆ 連絡帳は，家庭と学校をつなぐノートです。連絡があるときは記入したページが見えるよ

うに折り返して連絡袋に入れてください。お子さんにも、先生に見せるように伝えてください。

（ノートが閉じている時は、連絡がない状態・・・ということです）

◆ 欠席の場合に連絡帳をお願いできる児童（兄弟を含む）の名前と学級を配付した用紙に記入

して、連絡袋に貼るか、または、差し込み口に入れてください。

１５日（木）の下校方法について
１５日の５校時目に『第１回方部なかよしタイム』を行います。集団登校について話し合い、

終了後は、方部ごとに集団下校をします。つきましては、１５日の下校方法を確認させていた

だきますので、下記に○を記入して提出してください。こちらも９日までにお願いします。

キリトリ

１年 組 番 児童氏名

① （ ）方部の登校班で集団下校する。

② （ ）桑野小児童クラブに行く。

③ （ ）他の児童クラブに行く。 クラブ名（ ）

④ （ ）学校でお迎えを待つ。

⑤ （ ）その他 だれと、どこへ下校するか記入してください。

＊ 祖父母宅へ下校の場合は、できるだけお迎えでお願いします。

◎１５日の朝には、お子さんにも下校方法を伝えてくださるようお願いします。


